INDICAÇÃO Nº. 30/2017

Senhor Presidente.

Demais Vereadores.

   O Vereador, que esta subscreve, pertencente à Bancada do PTB,

requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Executivo

Municipal da seguinte sugestão de relevante interesse público:

   Propõe ao Poder Executivo Municipal, através do setor

competente, que estude a possibilidade de fazer uma placa memorial com os

nomes dos membros da Comissão Emancipacionista e apoiadores dessa

Comissão e que a mesma seja colocada em local de melhor visualização ao

público de preferência em frente  à Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que nada mais justo de reconhecer e relembrar das

pessoas que tanto fizeram pela emancipação do nosso querido município.

Seria uma homenagem de agradecimento às pessoas que lutaram,

batalharam e inúmeras vezes se deslocando à capital do estado preocupando-se com

o futuro do nosso povo trescantense pelo progresso e desenvolvimento da nossa

gente.

Solicito, em razão do exposto, o apoio dos Nobres Pares para

aprovação da presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, aos 18 de dezembro de 2017.

Ver. Nelvo Osmar Knopp,

Bancada do PTB.

Emenda nº.06/2017

Esta Indicação de nº.30/2017, de autoria do Ver.Nelvo Osmar

Knopp,   foi  APROVADA POR UNANIMIDADE por todos os Vereadores desta Casa

Legislativa, com a seguinte EMENDA sugerida pelo Ver. Ivair Lavall:

“ Propõe ao Poder Executivo, que  na oportunidade também  seja feito a substituição

das placas em alguns prédio públicos do nosso município, nas quais consta apenas

o nome do Prefeito Municipal, acrescentando então o nome do Vice-Prefeito

Municipal da época”.

______________________________
                   Ver.  João Backes

                                     Presidente do Poder Legislativo